

7. Samarbejdsaftaler med Bykontorerne i Korsør og Skælskør og kunstnerlavet KIT (B)

Sagsnr.: 24-003301

Åbent

Kompetence

Erhvervs-, Beskæftigelse og Uddannelsesudvalget.

Beslutningstema

Erhvervs-, Beskæftigelse- og Uddannelsesudvalget skal behandle samarbejdsaftaler med Bykontorerne i Korsør og Skælskør samt med Kunstnerlavet KIT.

Indstilling

Chefen for Teknik-, Plan- og Erhverv indstiller,

1. at Erhvervs-, Beskæftigelse- og Uddannelsesudvalget godkender samarbejdsaftaler med Korsør og Skælskør Bykontorer samt Kunstnerlavet KIT for perioden 2024-2027.

2. at Erhvervs-, Beskæftigelse- og Uddannelsesudvalget godkender, at udgifterne til samarbejdsaftalerne dækkes via midler til Erhvervsservice, jævnfør Budget 2024-2027.

Sagens indhold

Slagelse Kommune har gennem en årrække haft samarbejdsaftaler med Bykontorerne i Korsør og Skælskør samt med Kunstnerlavet KIT.

Jævnfør denne praksis besluttede Erhvervs-, Beskæftigelse- og Uddannelsesudvalget på møde den 1. december 2022, at der skulle udarbejdes samarbejdsaftaler med Bykontorerne for Korsør og Skælsør på op til 500.000 kr. for hvert bykontor for 2023. Der blev således udarbejdet samarbejdsaftaler af et års varighed i en overgangsperiode indtil kommunen fik udarbejdet en model for samarbejdet med bykontorerne. Samtidig blev der udarbejdet en samarbejdsaftale med KIT - ligeledes gældende for 2023.

Administrationen fremlægger hermed nye samarbejdsaftaler for 2024-2027 med Bykontorerne i Korsør og Skælskør samt Kunstnerlavet KIT. Samarbejdsaftalerne er udarbejdet efter en ny model, der præciserer grundlaget for samarbejdet. Samtidig tager de udgangspunkt i aktørernes forskellige måder at arbejde på, som afspejler den lokale kontekst, de fungerer i.

Kort beskrivelse af aktørerne

Skælskør Bykontor

Kommunen har haft en samarbejdsaftale med Skælskør Bykontor siden 2024, hvor bykontoret blev oprettet med henblik på at koordinere og understøtte den frivillige indsats og synliggøre de mange aktiviteter i byen til gavn for borgere og besøgende.

Skælskør Bykontor er i dag en selvejende institution, der ud over at fungere som lokal turistinspiration spiller en vigtig rolle for samarbejdet mellem det lokale kultur, foreningsliv og erhvervsliv. Bykontoret arbejder med inddragelse og realisering af ideer og iværksætter, og gør en stor indsats for at formidle lokale aktiviteter.

Derudover har Bykontoret været primus motor i projektet om videreudvikling af Lagunestien.

Korsør Bykontor

Korsør Bykontor har modtaget støtte fra kommunen siden 2016. Korsør Bykontor arbejder for at understøtte Korsørs image som en attraktiv by gennem synliggørelse af byens mange lokale foreninger og koordinering af den frivillige indsats ved organisering af større events i byen.

Derudover fungerer Bykontoret som turistinspiration og gør en stor indsats for at byde besøgende velkommen i byen.

Korsør Bykontor arbejder for at engagere frivillige i sit virke.

KIT

Samarbejdet med Kunstnerlavet KIT blev indledt 2013 i forbindelse med et større fysisk forskønnelsesprojekt i Skælskør. Aftalen var at KIT skulle skabe liv i bymidten ved at tiltrække kunstnere, der opstartede gallerier og medvirkede til forskellige aktiviteter. En vigtigt grundlag for samarbejdsaftalen har været KITs indsats for at brande Skælskør som kunstnerisk og kulturelt centrum.

KIT er i dag et netværk bestående af 16 kunstnere. Netværkets største aktivitet er Skælskør Keramikfestival, som holdes i bymidten.

Model for samarbejdsaftale med Bykontorerne i Korsør og Skælskør

Samarbejdsaftalen med de to aktører tager udgangspunkt i kommunens kernefortælling *Storebæltsforbindelse – til det gode liv* fra 2021, der handler om at skabe forbindelser mellem land og by og at understøtte lokale fællesskaber 'i både stort og småt, i nærmiljøet og byen'.

Samarbejdsaftalerne har således fokus på formidlingen af det gode liv ved Storebælt og lægger op til iværksættelse af aktiviteter, der kan understøtte **frivillige initiativer og fællesskaber**, understøtte **turismen** og styrke **bosætningen** i kommunen.

Med fokus på det frivillige initiativer og fællesskaber, bosætning og turisme er der vide mulighed for samarbejde med andre lokale aktører som eksempelvis de lokale turistforeninger og erhvervsforeninger.

Samtidig giver modellen bykontorerne en særlig rolle som:

- Koordinator i forhold til den frivillige indsats i forbindelse med organiseringen af større events
Arrangør af tilflytterarrangementer for tilflyttere for at informere dem om mulighederne for at blive en del af det lokale foreningsliv.
- Turistinspiration med fokus på det gode værtskab i forhold til servicering af besøgende der søger information om lokale tilbud.

Model for samarbejdsaftale med KIT

Samarbejdsaftalen med KIT tager ligeledes udgangspunkt i kommunens kernefortælling *Storebæltsforbindelse – til det gode liv* fra 2021, der handler om at skabe forbindelser mellem land og by og at understøtte lokale fællesskaber 'i både stort og småt, i nærmiljøet og byen'.

Samarbejdsaftalen har fokus på formidlingen af det gode liv ved Storebælt og lægger op til iværksættelse eller understøttelse af aktiviteter, der kan understøtte **fællesskaber**, **turismen** og styrke **bosætningen** i kommunen.

Der lægges især vægt på **formidling** og KITs indsats med at brande Skælskør by, som kunstnerisk og kulturelt centrum til gavn for bosætningen og turismen.

Modellen understøtter kommunens Masterplanen for Skælskør hvoraf det fremgår at byen skal have en stærk profil som kunst og kulturby med et levende miljø indenfor kunst, keramik og kunsthåndværk.

Modellen ligger i øvrigt i tråd med KITs egen udviklingsstrategi, ifølge hvilken KIT vil arbejde for:

- Øget synlighed om KIT som netværk og virke
- Øget samarbejde med relevante aktører som eksempelvis Destination Sjælland, det lokale erhvervsliv samt andre interessenter om udviklingen af Skælskør som mål for bosætning og turistdestination
- Videreudvikling af konceptet for Keramikfestivalen
- Anvendelse af storytelling om det gode kunstnerliv som middel til at udleve Kernefortællingens visioner.

Der lægges således vægt på Kunstlavets arbejde med at udvikle konceptet for den årlige keramikfestival, der tiltrækker et stort antal keramikere og besøgende fra hele landet, og som er med til at sætte byen på landkortet.

Administrationen følger op på samtlige samarbejdsaftaler på dialogmøder med alle tre aktører.

Det er administrationens vurdering, at alle aktører gør en stor indsats for at skabe liv i Korsør og Skælskør og synliggøre dem som attraktive byer til gavn for bosætningen og turismen i kommunen.

Retligt grundlag

I erhvervsfremmeloven specificeres kommunernes ret til at understøtte lokale aktiviteter i forhold til detailhandel, turisme og byudvikling.

Kommunalfuldmagten.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

I Budget 2024-2027 er der afsat 500.000 kr. til samarbejdsaftale med hver af Bykontorerne i Korsør og Skælskør og 400.000 kr. til samarbejdsaftale med Kunstnerlavet KIT i regi af Erhvervsservice.

Tværgående konsekvenser

Bykontorerne i Korsør og Skælskør samt Kunstnerlavet KIT har berøringsflade med aktiviteter der understøttes af Kultur- og Fritidsudvalget samt Teknik-, Plan- og Landdistriktsudvalget.

Sagens videre forløb

Ingen bemærkninger.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget den 7. marts 2024

Fraværende: Ingen

Udviklingskonsulent Signe Skovstrup Ethelberg deltog under oplysning af punktet.

At 1: Godkendt.

Josh Bjørkman (D) stemte imod og bemærkede, at der bør foreligge regnskab før nye samarbejdsaftaler godkendes.

At 2: Godkendt.

De eftersendte samarbejdsaftaler lægges på som bilag til referatet.

Bilag

24-003301-9	Bilag 1 - Udkast til samarbejdsaftale med Skælskør Bykontor 2024-2027
24-003301-8	Bilag 2 - Udkast til samarbejdsaftale med Korsør Bykontor 2024-2027
24-003301-7	Bilag 3 - Udkast til samarbejdsaftale med KIT 2024-2027